



State of California Department of Transportation
Bid Summary

Bid Opening Date: 03/25/2025

Page 1

Contract Number: 11-2N1474

03/25/2025

Project ID: 1122000068

IMPERIAL COUNTY NEAR SALTON SEA AT CLAY WASH AND AT
FRINK WASH

Contract Code: C

Location: 11-Imp-111-50.7,52.5

Number of Items: 24

Repair two culverts.

DVBE - 5.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 10 Total Number of Working Days: 40 Overrun/Underrun: -\$161,246.00

Number of Bidders: 5 Engineers Est: \$625,710.00 % Over/Under Est: -25.77%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$464,464.00	VC1700003913	RV CONCRETE, INC. 605 E. COMMERCIAL STREET Anaheim CA 92801	CSLB# 00924742 Phone (714) 888-4201 SB PREF CLAIMED
2	\$475,703.00	VC2300002800	STRUCTURAL TECHNOLOGIES, LLC 555 ANTON BLVD. STE 150 COSTA MESA CA 92626	CSLB# 989353 Phone (410) 850-7000 CC PREF CLAIMED
3	\$554,483.50	VC2100003423	INTERSTATE CIVIL CONSTRUCTION 6025 PARK DR WRIGHTWOOD CA 92397	CSLB# 1074144 Phone (760) 281-0188 SB PREF CLAIMED
4	\$584,420.00	VC2200003953	SB GENERAL ENGINEERING, INC. 12125 LAKESIDE AVENUE LAKESIDE CA 92040	CSLB# 721885 Phone (619) 390-6570 Fax (619) 390-6569 SB PREF CLAIMED

Bid Opening Date: 03/25/2025

Page 2

Contract Number: 11-2N1474

03/25/2025

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)		Preference
5	\$599,722.00	VC2400002973	NICO ENGINEERING INC. 1409 COLIN ST SAN PABLO CA 94806	CSLB# 1118464 Phone (510) 313-8166	SB PREF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder
RV CONCRETE, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,470.00	2,470.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	40.0	2,000.00	80,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	8,000.00	8,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	50,000.00	50,000.00
0005	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	40.0	100.00	4,000.00
0006	128651	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (EA)	EA	2.0	1,000.00	2,000.00
0007	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	3,000.00	3,000.00
0008	130201	WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0009	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0010	013637	TEMPORARY WATER MANAGEMENT SYSTEM	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0011	038275	MANAGE SOLID WASTE GENERATED BY THE PUBLIC	HR	16.0	140.00	2,240.00
0012	146002	CONTRACTOR-SUPPLIED BIOLOGIST (LS)	LS	LUMP SUM	26,000.00	26,000.00
0013	F 047183	STRUCTURAL CONCRETE, BOX CULVERT (RSC)	CY	9.1	6,600.00	60,060.00
0014	511111	DRILL AND BOND DOWEL (CHEMICAL ADHESIVE)(LF)	LF	9.0	180.00	1,620.00
0015	F 520107	BAR REINFORCING STEEL (BOX CULVERT)	LB	1,410.0	5.00	7,050.00
0016	540120	SILANE WATERPROOFING TREATMENT	SQFT	5,390.0	3.75	20,212.50
0017	600003	INJECT CRACK (EPOXY)	LF	192.0	205.00	39,360.00
0018	600013	REPAIR SPALLED SURFACE AREA	SQFT	142.0	300.00	42,600.00
0019	048617	BOX CULVERT REMOVAL (PORTION), LOCATION A	LS	LUMP SUM	25,000.00	25,000.00
0020	048618	BOX CULVERT REMOVAL (PORTION), LOCATION B	LS	LUMP SUM	8,000.00	8,000.00
0021	048619	CLEAN BOX CULVERT	SQFT	2,515.0	6.10	15,341.50
0022	604100	GALVANIC ANODES	EA	154.0	65.00	10,010.00
0023	710360	CLEANING, INSPECTING, AND PREPARING CULVERT (LF)	LF	110.0	100.00	11,000.00
0024	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	34,000.00	34,000.00
Bid Amount:						\$464,464.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth		Fifth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	1,400.00	1,400.00	1,250.00	1,250.00	2,500.00	2,500.00	2,000.00	2,000.00
0002	830.00	33,200.00	1,350.00	54,000.00	700.00	28,000.00	300.00	12,000.00
0003	12,300.00	12,300.00	5,450.00	5,450.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	10,000.00
0004	51,750.00	51,750.00	40,300.00	40,300.00	60,000.00	60,000.00	30,000.00	30,000.00
0005	560.00	22,400.00	750.00	30,000.00	400.00	16,000.00	250.00	10,000.00
0006	4,500.00	9,000.00	1,875.00	3,750.00	3,000.00	6,000.00	2,000.00	4,000.00
0007	83,000.00	83,000.00	5,750.00	5,750.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
0008	775.00	775.00	8,750.00	8,750.00	2,000.00	2,000.00	5,000.00	5,000.00
0009	700.00	700.00	3,750.00	3,750.00	3,000.00	3,000.00	2,000.00	2,000.00
0010	1,800.00	1,800.00	33,600.00	33,600.00	12,770.00	12,770.00	5,000.00	5,000.00
0011	325.00	5,200.00	365.00	5,840.00	210.00	3,360.00	75.00	1,200.00
0012	40,500.00	40,500.00	29,500.00	29,500.00	67,480.00	67,480.00	25,000.00	25,000.00
0013	4,800.00	43,680.00	2,863.00	26,053.30	5,000.00	45,500.00	2,000.00	18,200.00
0014	145.00	1,305.00	209.00	1,881.00	1,000.00	9,000.00	135.00	1,215.00
0015	5.75	8,107.50	10.00	14,100.00	22.00	31,020.00	4.00	5,640.00
0016	2.80	15,092.00	1.88	10,133.20	6.00	32,340.00	11.00	59,290.00
0017	74.00	14,208.00	295.00	56,640.00	195.00	37,440.00	245.00	47,040.00
0018	220.00	31,240.00	48.00	6,816.00	200.00	28,400.00	1,941.00	275,622.00
0019	33,000.00	33,000.00	46,300.00	46,300.00	45,000.00	45,000.00	15,000.00	15,000.00
0020	625.00	625.00	46,300.00	46,300.00	25,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00
0021	3.50	8,802.50	8.00	20,120.00	14.00	35,210.00	7.00	17,605.00
0022	37.00	5,698.00	180.00	27,720.00	100.00	15,400.00	40.00	6,160.00
0023	152.00	16,720.00	168.00	18,480.00	200.00	22,000.00	25.00	2,750.00
0024	35,200.00	35,200.00	58,000.00	58,000.00	50,000.00	50,000.00	25,000.00	25,000.00
Bid Amount:		\$475,703.00		\$554,483.50		\$584,420.00		\$599,722.00

11-2N1474
11-IMP-111-50.7,52.5
3/25/2025

PAGE S1
3/25/2025

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1700003913	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 3 (100%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 4 (20%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	3 SHIFTS OF TRAFFIC CONTROL

11-2N1474
11-IMP-111-50.7,52.5
3/25/2025

PAGE S2
3/25/2025

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100003423	ICHOR RESTORATION PRUNEDALE CA	850552	ITEM 17 (100%)
	ICHOR RESTORATION PRUNEDALE CA	850552	INJECT CRACK (EPOXY)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2200003953	RAIN FOR RENT IMPERIAL CA	904992	ITEM 10 (100%)
	SENTINEL SCIENCE OJAI CA	N/A	ITEM 12 (100%)
	ICHOR RESTORATION PRUNEDALE CA	850552	ITEM 17 (100%)
	ICHOR RESTORATION PRUNEDALE CA	850552	ITEM 24 (18%)
	ICHOR RESTORATION PRUNEDALE CA	850552	MOBILIZE FOR INJECT CRACK

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2300002800	GRIDLOCK SIGN & SAFETY SOLUTIONS TEMECULA CA	1069303	ITEM 4 (49%)
	GRIDLOCK SIGN & SAFETY SOLUTIONS TEMECULA CA	1069303	SUB SUPPLYING LANE CLOSURE FLAGGERS
	SOCAL STORMWATER RUNOFF SOLUTION SERVICES INC. EL CAJON CA	N/A	ITEM 1 (100%)
	SOCAL STORMWATER RUNOFF SOLUTION SERVICES INC. EL CAJON CA	N/A	ITEM 8 (100%)
	VHBC INCORPORATION RIVERSIDE CA	N/A	ITEM 12 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2400002973	GROUP H CONSTRUCTION INC. SAN PABLO CA	1071945	ITEM 13 (100%)
	GROUP H CONSTRUCTION INC. SAN PABLO CA	1071945	ITEM 19 (100%)
	GROUP H CONSTRUCTION INC. SAN PABLO CA	1071945	ITEM 20 (100%)
	GROUP H CONSTRUCTION INC. SAN PABLO CA	1071945	ITEM 4 (50%)
	GROUP H CONSTRUCTION INC. SAN PABLO CA	1071945	PARTIAL TRAFFIC CONTROL